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W dniach 26 i 27 września odbył się Samorządowy Kongres Oświaty. Jego organizatorami były

organizacje samorządowe – Unia Metropolii, Unia Miasteczek, Związek Gmin Wiejskich RP, Związek

Miast Polskich i Związek Powiatów Polskich. Była to największy wspólny kongres od wspólnych

obchodów 20-lecia odrodzonego samorządu terytorialnego w Polsce.

Kongres odbywał się w Warszawie – pierwszego dnia obradowano w salach konferencyjnych

Narodowego Centrum Sportu, natomiast drugiego dnia w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki.

Głównym celem kongresu było upomnienie się samorządowców z całej Polski o konieczną reformę

edukacji. Pierwszego dnia obrady były prowadzone w formie debat odbywających się w trzech panelach

jednocześnie.

W debatach panelowych uczestniczyli fachowcy i przedstawicie władz centralnych. Podstawowe wnioski

wynikające z odbytych pierwszego dnia debat  przedstawione zostały podczas debaty plenarnej, która

odbyła się drugiego dnia w Sali Kongresowej PKiN w Warszawie.

Tytuły paneli i debat w ich ramach były następujące:

Panel I - Aby samorządy mogły wpływać na jakość oświaty - propozycje zmian legislacyjnych. Odbyły

się dwie debaty zatytułowane: „Jakość oświaty a Karta Nauczyciela” oraz „Jakość oświaty a zmiany w

ustawie o systemie oświaty”.  Uczestnikami byli m.in.: Maciej Jakubowski - Podsekretarz Stanu w

Ministerstwie Edukacji Narodowej, Ligia Krajewska - Poseł, Ewa Dumkiewicz-Sprawka - Dyrektor

Wydziału Oświaty i Wychowania, Prof. Michał Kulesza Marek Olszewski - Wiceprzewodniczący ZGW

RP, Wójt Gminy Lubicz,

Panel II - Aby samorządy mogły wpływać na jakość oświaty - organizacja i zarządzanie. Odbyły się dwie

debaty zatytułowane: „Jakość oświaty a zarządzanie” oraz „Rola nowoczesnych technologii w

podnoszeniu jakości nauczania”.  Uczestnikami byli m.in.: Magdalena Młochowska - Podsekretarz Stanu

w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji, Grzegorz Pochopień - Dyrektor Departamentu Współpracy z

Samorządem Terytorialnym w MEN, Prof. dr Antoni Jeżowski - Instytut Badań w Oświacie, Iwona

Waszkiewicz - Dyrektor Wydziału Edukacji - Urząd Miasta w Bydgoszczy, Anna Kamińska - sekretarz

gminy Paprotnia, Wanda Idźkowska - sekretarz gminy Sokoły.

Panel III - Szkolnictwo zawodowe, relacje zewnętrzne. Odbyły się dwie debaty: „Wyzwanie dla rozwoju

kraju - nowoczesne szkolnictwo zawodowe” oraz „Aktywne porozumienie obywatel - samorząd. Jakość

oświaty a rola rodziców, organizacji pozarządowych, inicjatyw społecznych itp. w procesie edukacji”.

Uczestnikami byli m.in.: Olgierd Dziekoński - Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP, Ewa

Konikowska-Kruk - Dyrektor Departamentu Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w MEN,

Stanisław Szelewa - Dyrektor Wydziału Oświaty i Wychowania w Starostwie Powiatowym w Świdnicy ,

Witold Polkowski – doradca Prezydenta Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Dariusz Kwaśniewski -

członek Zarządu Powiatu Bolesławieckiego, Janusz Moos - Prezes Stowarzyszenia Dyrektorów i

Nauczycieli Centrów Kształcenia Praktycznego, Franciszek Potulski - były wiceminister edukacji

Związek Powiatów Polskich przygotował debatę dotyczącą przyszłości i jakości szkolnictwa

zawodowego, którą opisujemy w innym miejscu.
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